DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 43Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

RESOLVE:
I - CEDER a servidora LEUZINA MARINHO SILVA, matrícula: 55588303/4,
Técnico em Administração e Finanças – Ciências Contábeis,  a Secreta-
ria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD, no período de
17/07/2020 a 16/07/2024, com ônus para o Órgão cessionário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 551607
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 134 – CGP/FCP DE 05 DE JUNHO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Portaria n.º122 de 29/04/2020, publicada no DOE
n.º34.200 de 30/04/2020, a qual designa servidor para substituir titular;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELAINE ROBERTA BARBOSA E SILVA, identifi cação
funcional nº 57210818/ 2, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIO-
NAL, para substituir o titular ELIOMAR RAIMUNDO DA ROCHA CARVALLO,
matrícula: 2013657/ 2, cargo ASSESSOR, que estará substituindo a Coor-
denadora de Gestão de Pessoas no período de 02/05/2020 a 31/05/2020,
conforme Portaria Coletiva n.º111 de 06/04/2020, publicada no DOE
n.º34.173 de 07/04/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 551829

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria Coletiva n° 111 de 06 de abril de 2020, pu-
blicada no DOE n.º34.173 de 07/04/2020, a qual concedeu férias para
servidores desta Fundação,
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 02/05/2020 a 01/06/2020; Leia-se: PE-
RÍODO DE GOZO: 02/05/2020 a 31/05/2020
ERRATA da Portaria n° 122 de 29 de abril de 2020, publicada no DOE
n.º34.200 de 30/04/2020, a qual designa servidor para substituir titular,
Onde se lê: PERÍODO: 01/05/2020 a 30/05/2020; Leia-se: PERÍODO:
02/05/2020 a 31/05/2020
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo: 551844

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 133 DE 04 DE JUNHO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO, o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;
RESOLVE:
1 - CONCEDER FÉRIAS aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

5786169/ 3 ANA CARLA MORAES DA SILVA QUIMICO INDUS-
TRIAL

04/06/2019 a
03/06/2020

01/07/2020 a
30/07/2020

715930/ 1 ANA LUCIA NUNES MOURA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/03/2019 a
29/02/2020

01/07/2020 a
30/07/2020

57198595/ 2 ANGELO SERGIO FRANCO DE OLIVEIRA TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

01/06/2019 a
31/05/2020

01/07/2020 a
30/07/2020

57176658/ 3 CARLOS HENRIQUE SILVA GONCALVES
FIGUEIREDO

TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

03/11/2018 a
02/01/2019

15/07/2020 a
13/08/2020

5899705/ 1 CAROLINA BORGES DE SOUZA RIBEIRO TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

28/05/2018 a
27/05/2019

06/07/2020 a
04/08/2020

57197152/ 2 DEUZA FERNANDES BARBOSA ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

01/08/2018 a
31/07/2019

02/07/2020 a
31/07/2020

2015900/ 5 ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

03/03/2019 a
02/03/2020

13/07/2020 a
11/08/2020

32956/ 1 ELANIR MARIA DE SOUZA MACHADO AUXILIAR TECNICO 01/06/2018 a
31/05/2019

01/07/2020 a
30/07/2020

5857740/ 2 ELENE CRISTINA MODESTO PINHEIRO TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

01/02/2019 a
31/01/2020

01/07/2020 a
30/07/2020

57193502/ 2 ELIANE CARVALHO MOURA TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

25/05/2019 a
24/05/2020

06/07/2020 a
04/08/2020

57234032/ 1 FRANCISCO AIRES NETO
TECNICO DE

ADMINISTRACAO E
FINANCAS

26/11/2018 a
25/11/2019

01/07/2020 a
30/07/2020

73504322/ 1 ISADORA ARICIA OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

03/07/2019 a
02/07/2020

06/07/2020 a
04/08/2020

54186729/ 4 JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA ASSISTENTE
CULTURAL

02/06/2019 a
01/06/2020

01/07/2020 a
30/07/2020

57205072/ 2 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR OPERA-
CIONAL

02/03/2019 a
01/03/2020

06/07/2020 a
05/08/2020

57203419/ 1 JULIO CESAR DA SILVA MELO MOTORISTA 15/09/2019 a
14/09/2020

06/07/2020 a
05/08/2020

57192960/ 2 LANNA ROBERTA CARDOSO PINHEIRO TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

08/08/2018 a
07/08/2018

02/07/2020 a
31/07/2020

80845224/ 2 LILLIANE LEAL GARCIA TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

23/05/2019 a
22/05/2020

04/07/2020 a
06/08/2020

57193500/ 1 LUANA NEGRAO DE MOURA ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

01/02/2019 a
31/01/2020

06/07/2020 a
04/08/2020

5899653/ 1 MARCIO AURELIO VIANA DOS SANTOS MOTORISTA 21/05/2019 a
20/05/2020

06/07/2020 a
04/08/2020

5042712/ 5 MARIA DO SOCORRO CORREA DE MIRANDA
DOS SANTOS

TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

12/06/2019 a
11/06/2020

20/07/2020 a
18/08/2020

3158934/ 1 MARIA INES DO ESPIRITO SANTO FONSECA ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

13/06/2019 a
12/06/2020

03/07/2020 a
01/08/2020

5899643/ 1 MELISSA BARBERY LIMA TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

21/05/2019 a
20/05/2020

09/07/2020 a
07/08/2020

57194583/ 1 NIVIA DE MORAIS BRITO ASSISTENTE
CULTURAL

18/02/2019 a
17/02/2020

13/07/2020 a
11/08/2020

57195692/ 3 PABLO JOSE DE SOUZA MUFARREJ TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

30/05/2019 a
29/05/2020

02/07/2020 a
31/07/2020

57176584/ 3 PAULO SERGIO ASSUNCAO COORDENADOR DE
LINGUAGEM VISUAL

03/06/2019 a
02/06/2020

15/07/2020 a
13/08/2020

30899/ 1 RANULFO FIGUEIREDO CAMPOS ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

02/02/2019 a
01/02/2020

06/07/2020 a
04/08/2020

5893546/ 1 SILVANA DILENE GREIJAL NUNES
TECNICO DE

ADMINISTRACAO E
FINANCAS

13/09/2018 a
12/09/2019

02/07/2020 a
31/07/2020

715662/ 1 TEREZINHA MARIA DE JESUS DA CONCEI-
CAO LIMA

BIBLIOTECONO-
MISTA

01/10/2017 a
30/09/2018

01/07/2020 a
30/07/2020

32930/ 1 WALDINEI ROMANO DE SOUSA AUXILIAR REFEREN-
CIA XX

01/03/2019 a
29/02/2020

01/07/2020 a
30/07/2020

6120822/ 1 WALERIA DO SOCORRO PIMENTEL DIAS ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

01/01/2019 a
31/12/2019

13/07/2020 a
11/08/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 551774
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 216 de 27 de Maio de 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando
de suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº
2020/360543/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria ) que
se deslocou para Capitão Poço no 29 dia de maio de 2020, para cobertura
jornalística.
NOME: WANDERIL DO ROSÁRIO DE SOUZA MAIA
CPF: 329.547.272-68
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 551642